
Kraj žádá Ministerstvo
práce a sociálních věcí
o podporu sociálních
služeb na příští rok,
vyhlásil také další kolo
dotačního řízení pro
letošek
02. 06. 2021 10:30

Krajská  rada  odsouhlasila  na  svém  včerejším  jednání  dotace  poskytovatelům  sociálních
služeb z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV). Ve 2. kole dotačního řízení
si 27.426.728 korun rozdělí celkem 37 poskytovatelů v oblasti péče o duševní zdraví. Kraj
také  vyhlásil  3.  kolo  příjmu  žádostí.  V  něm  je  připraveno  18.351.717  korun  na  krizové
dofinancování.  Liberecký  kraj  žádá  na  příští  rok  pro  sociální  služby  od  MPSV  celkem
1.287.287.000 korun. Na letošek obdržel zhruba 834 milionů, což bylo podstatně méně, než
předpokládal.     

„Výrazný  výpadek  finančních  zdrojů  z  dotace  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  na  zajištění
sociálních služeb pro letošní rok se snaží Liberecký kraj kompenzovat z vlastního rozpočtu. Sedm
milionů  korun  jsme  již  připravili  pro  žadatele  na  částečné  dofinancování  osobních  nákladů
pracovníků v přímé péči. Nyní ještě přerozdělujeme peníze ve 2. a 3. kole dotačního řízení na sociální
služby z prostředků ministerstva. Žadatelé ve třetí výzvě mají možnost přihlašovat se do začátku září
letošního roku,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek pro resort sociálních věcí. „Na příští rok také opět
počítáme s  předfinancováním. Pokud by se totiž  na začátku roku ocitly  poskytovatelé sociálních
služeb bez peněz, mohlo by to ohrozit jejich kvalitu a rozsah. Liberecký kraj touto dotací chrání
hlavně klienty, kteří péči poskytovatelů potřebují nepřetržitě.“

V Základní síti Libereckého kraje je pro rok 2021 celkem 243 sociálních služeb. Dotační řízení se
týkalo 223 z nich. Ostatní jsou v síti MPSV, které je financuje napřímo.

Do  konce  července  musí  kraj  odeslat  na  MPSV  žádost  o  dotaci  na  podporu  poskytování
sociálních služeb na rok 2022. Požadavek činí 1.287.287.000 korun.

Vývoj kapacit v Základní síti Libereckého kraje a nákladovosti v letech 2015–2021:



Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Úvazky
v ZS LK

1.943 1.953 1.962 1.982 2.062 2.199 2.216

Lůžka
v ZS LK

2.149 2.149 2.180 2.202 2.304 2.500 2.495

Náklady
poskyto
vatelů v
Kč

965.130.5
56

1.061.644
.000

1.166.078
.500

1.480.919
.695

1.659.055
.000

1.791.913.
000

2.070.04
5.000

 

Vývoj  nákladovosti  sociálních služeb,  požadavku poskytovatelů,  požadavku kraje  a  výše
dotace MPSV v letech 2015–2021:

Podpoře
ný rok

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Alokace
celkem
pro kraj

346.104.0
00

368.341.0
00

450.137.8
53

593.038.
925

667.558.
925

728.532.8
45

834.268.
445

Požadav
ek kraje

425.705.3
99

438.480.
000

451.700.0
00

648.091.
000

712.189.9
00

997.286.
217

1.062.35
2.000

Požadav
ek
poskyto
vatelů
sociál.
služeb

399.770.
819

447.199.8
37

463.373.5
59

638.859.
475

718.141.5
14

950.909.
499

1.061.66
9.221

Náklady
poskyto
vatelů v
Kč

965.130.5
56

1.061.644
.000

1.166.078
.500

1.480.919
.695

1.659.055
.000

1.791.913.
000

2.070.04
5.000




